2021年8月6日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ス ズ ケ ン

代表者名  代表取締役社長  宮田 浩美

(コード番号 9987 東証・名証第１部、札証)

問合せ先  代表取締役副社長

コーポレート本部長 浅野 茂

               （TEL．052－961－2331）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上および
業績予想の修正に関するお知らせ

当社が保有する投資有価証券の一部を売却したことにより、下記の通り特別利益（投資有価証券売却

益）を計上いたします。これに伴い、本日（2021 年 8月 6日）開催の取締役会において、2021 年 5月

11日に公表した2022年３月期 第2四半期(累計)および通期連結業績予想を修正することとしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上

（１）投資有価証券売却の理由

コーポレートガバナンス・コードに基づき、

政策保有株式の見直しを通じた資本効率の向上を図るため。

（２）投資有価証券売却の内容

    売却資産の種類   ：当社保有上場有価証券2銘柄

売却期間      ：2021年7月8日から2021年8月6日まで

投資有価証券売却益：40億25百万円

（３）今後の見通し

上記の特別利益（投資有価証券売却益）につきましては、2022年３月期第２四半期決算に

おいて計上いたします。

２．業績予想の修正

（１）2022年３月期 第2四半期(累計)連結業績予想の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,022,400

百万円

△1,300

百万円

2,800

百万円

1,100

円 銭

12.33

今回修正予想（Ｂ） - - - 3,900 44.07

増減額（Ｂ－Ａ） - - - 2,800

増減率（％） - - - 254.5

【ご参考】前期連結実績

(2021年3月期第2四半期(累計))
1,042,302 1,777 6,071 4,379 49.10

（２）2022年３月期 通期連結業績予想の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,060,600

百万円

3,500

百万円

11,700

百万円

6,500

円 銭

72.87

今回修正予想（Ｂ） - - - 9,300 105.30

増減額（Ｂ－Ａ） - - - 2,800

増減率（％） - - - 43.1

【ご参考】前期連結実績

(2021年3月期 通期)
2,128,218 9,156 18,272 7,895 88.52

（３）修正の理由

当社は「1. 特別利益（投資有価証券売却益）の計上」に記載の通り、保有する投資有価証券の一部
を売却したことにより、2022年３月期第２四半期決算において特別利益を計上することとなったため、

2022 年３月期 第２四半期(累計)および通期における親会社株主に帰属する当期純利益がいずれも

計画を上回る見通しとなりました。

 これにより、2021年5月11日に公表しました2022年３月期 第2四半期(累計)および通期連結業績

予想を修正いたします。

※ 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

                                           以 上